Rio Grande do Norte , 28 de Junho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2810

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    91

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público para

conhecimento dos interessados que às 14h00min do dia 12 de

julho de 2022 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.06.21.015, tipo “menor

preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a escolha

de empresa especializada para eventual execução dos serviços de

cozimento e fornecimento de refeições prontas do tipo comercial

ou marmitex, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos

que integram a estrutura administrativa do município de Luís

Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício

2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições

descritas no Termo de Referência. A qual será realizada pelo

pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, por meio do

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, plataforma do sistema

BBMNET.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;

Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto

Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892

de 23 de janeiro de 2013; Lei Municipal nº 399 de 14 de dezembro

de 2017 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de

agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,

www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 28 de junho de 2022, no horário

de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 27 de junho de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria Nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:A8FD5FC1

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

2022.06.22.016

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados

pela Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público para

conhecimento dos interessados que às 14h00min do dia 13 de

julho de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão

Presencial Nº 2022.06.22.016 – Registro de Preço, tipo “menor

preço por item”. A presente licitação tem por finalidade a escolha

de empresa especializada para fornecimento fracionado de

medicamentos que não constam na relação da Farmácia Básica, a

fim de atender demanda específica do município de Luís

Gomes/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde, com

recursos próprios que deverão ser consignados na LOA - Lei

Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas quantidades,

especificações e demais condições descritas no Termo de

Referência. O qual será realizado na sala da Comissão Especial de

Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;

Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto

Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892

de 23 de janeiro de 2013; Lei Municipal nº 399 de 14 de dezembro

de 2017 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de

agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luisgomes.rn.gov.br

e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail

cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 28 de junho de 2022, no horário

de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 27 de junho de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:60572930

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN;

Representante: Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal.

Contrato nº 2022.06.27-0001. Objeto: contratação de empresa

especializada em construção civil para os serviços pavimentação e

drenagem superficial a paralelepípedo pelo método bripar de diversas

ruas da cidade de Marcelino Vieira-RN. CONTRATADA: A. L

SOLUÇÕES EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº

33.681.071/0001-56, Representante Legal: Airon Lucena Araújo

Leite. Por apresentar a proposta mais vantajosa no valor R$

838.034,19 (oitocentos e trinta e oito mil e trinta e quatro reais e

dezenove centavos) para a execução dos serviços. Período de 12

meses. Fundamentação Legal: artigo 45, parágrafo 1°, inciso I, da Lei

N° 8.666/93.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:EDB0A169

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN;

representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal.

Contrato nº 2022.06.27-0002. Contratado: MARQ TECH

COMERCIO E SERVICOS LTDA. EPP, CNPJ nº 07.969.641/0001-

06. Representante Legal: Marquidones Valamira Fernandes. Valor

Contratual R$ 42.338,10 (quarenta e dois mil, trezentos e trinta e oito

reais e dez centavos). Objeto: contratação de empresa para aquisição

de Material e Equipamentos destinados a Exames Laboratoriais para

atender a Secretaria Municipal de Saúde de Marcelino Vieira-RN.

Fundamentação Legal: Lei Nº 14.133/2021 art. 74, II e Decreto

Municipal 137/2022. Vigência 12 meses.

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:1A38DAE7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, CNPJ nº

08.357.618/0001-15, Representante Legal: Kerles Jácome Sarmento –

Prefeito Municipal. Contrato nº 2021.10.19-0001. AUTORIZAÇÃO

DOS SERVIÇOS Nº 2022.06.27-0001. Contratada: CONSTRUTORA

JF ENGENHARIA LTDA. EPP, inscrita no CNPJ/MF nº